
2016/100294-193 Ve věci informací o hrazení zdravotního pojištění při pobytu v zahraničí 
 
 
Dotaz: 
 
(ze dne 16. 5. 2016) 
 

Zadost o poskytnutí informace podle zakona106/99 Sb  

Žádám tímto o poskytnutí informace ve věci postupu při sdělení pojišťovně o pobytu v 

zahraničí, tj platby zahraničního pojistiteli. Se zdravotní pojišťovnou METAL ALIANCE jsem 

uzavřela smlouvu, dle které plnila do té doby, než tuto převzala pojišťovna jiná. Tato odmítá 

podle této smlouvy nejen plnit, tuto dodržovat, ale také uznat odhlášení na dobu pobytu v 

zahraničí a hrazeni zdravotního pojištěni zde. 

  

Prosím o sdělení, zda-li můžete tento návrh postoupit některému z kontrolních organů tak, 

abych nevedla spory, které nemají základ v zákonné úpravě? 

 

Odpověď vedoucí oddělení kancelář ministerstva: 

Vážená paní inženýrko, 

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 16. května 2016 Vaši 

žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve věci informací o hrazení zdravotního pojištění při 

pobytu v zahraničí.  

Podle § 2 odst. 4 zákona Váš dotaz neodpovídá svým charakterem zákonu, neboť se jedná o 

žádost o poradenství v konkrétním případě, nikoli o žádost o poskytnutí obecné informace. 

Dále Vám sděluji, že Váš dotaz svým obsahem nespadá do kompetence MPSV, proto 

nebylo možné jej postoupit k zodpovězení příslušnému odbornému útvaru MPSV. Doporučuji 

Vám obrátit se s dotazem na Ministerstvo zdravotnictví ČR.  

        

S pozdravem 


